
 
ROMÂNIA 

JUDEŢUL  TELEORMAN 
MUNICIPIUL ALEXANDRIA 

CONSILIUL LOCAL 
 

H O T Ă R Â R E 
 
 

Priveşte : amenajarea târgului pentru comercializarea autovehiculelor şi a altor 
produse industriale second-hand în municipiul Alexandria.  

 
Consiliul Local al municipiului Alexandria, judeţul Teleorman întrunit în sedinţa ordinară, având 

în vedere : 
- expunerea de motive nr. 4532/19.02.2009  a Primarului municipiului Alexandria; 
- raportul   nr. 4533/19.02.2009 al  Arhitectului Sef; 
- raportul comisiilor de specialitate pe domenii de activitate ale Consiliului Local al  municipiului 

Alexandria; 
Prevederile art. 4 din Regulamentul cadru de organizare şi funcţionare a pieţelor, târgurilor şi 

oboarelor din data de 17.01.1996. 
Prevederile art. 36 alin. (2) , lit. „c” din Legea nr.215/2001 a administraţiei publice locale, 

republicată cu completarile şi modificările ulterioare; 
In temeiul prevederilor art.45 alin.(1) şi art. 115, alin. (1) ,lit. „b” , din Legea 215/2001 a 

administraţiei publice locale , republicată cu completările şi modificările ulterioare. 
 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 
Art. 1. Se aprobă amenajarea târgului pentru comercializarea autovehiculelor şi altor produse 

industriale second-hand în mun. Alexandria, pe terenul în suprafata de 1800,00 mp, situat în  Parc Pădurea 
Vedea – platou betonat, conform anexei nr. 2 - plan de situaţie şi anexei nr. 3 – plan de încadrare care fac 
parte integrantă din prezenta hotărâre.  

Art. 2 Se aprobă programul de funcţionare şi tarifele practicate prevazute în anexa nr. 1 , care 
face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art. 3  Prin grija Serviciului  Secretariat Administrativ, prezenta Hotărâre va fi transmisă 
Prefecturii judeţului Teleorman pentru verificarea legalităţii, Primarului municipiului Alexandria, 
Direcţiei Administrare, Valorificare Patrimoniu pentru cunoaştere şi punere în aplicare.  

 
 

 
PREŞEDINTE  DE  SEDINTA                                             CONTRASEMNEAZA 
            CONSILIER :                                                                      SECRETAR: 

             
                      FLOREA VOICILĂ                                                        Jr. IULIAN PURCARU                                 

                                                                                  
 
 
 
 
ALEXANDRIA 

NR. 21 / 26 februarie 2009 
 
 
 


	H O T Ă R Â R E
	PREŞEDINTE  DE  SEDINTA                                             CONTRASEMNEAZA


